
   

1 

 

VÝZVA VEŘEJNÉHO ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 

VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ  

ve smyslu § 53 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen: „ZZVZ“). 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

“Rekonstrukce a rozšíření školní jídelny a kuchyně ZŠ 
Žižkov Kutná Hora“ 

 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Kutná Hora 

Adresa sídla zadavatele: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01, Kutná Hora 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

Datová schránka: ID datové schránky: b65bfx3 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Lukáš Seifert, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Hlavička odboru: Odbor investic 

Vedoucí odboru:  Ing. Jozef Králik, kralik@mu.kutnahora.cz 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Jan Trávníček DiS. 

Telefon: +420724096927 

E-mail: travnicek@mu.kutnahora.cz 

Administrace zakázky: Odd. projektového řízení 

Vedoucí oddělení:  Ing. Pavlína Daňková, dankova@mu.kutnahora.cz 

Administrátor zakázky: Bc. Lukáš Vybíhal, vybihal@mu.kutnahora.cz 

 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY 

Název zakázky: Rekonstrukce a rozšíření školní jídelny a kuchyně ZŠ Žižkov Kutná Hora 

Druh Zakázky: Veřejná zakázka na STAVEBNÍ PRÁCE DLE §14 odst. 3 ZZVZ 

Druh Zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení realizované na základě §3 písm. 

a) a §53 ZZVZ 

Režim Zakázky: Podlimitní veřejná zakázka dle §26 ZZVZ 

 

Evidenční číslo zakázky v E-ZAK: P25V00000027 

 



   

2 

 

Vážený dodavateli, 

 

zadavatel tímto vyzývá v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ k podání Vaší nabídky k plnění 

předmětu této veřejné zakázky, dle podmínek dále uvedených v této Výzvě, která je 

současně i zadávací dokumentací pro tuto veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 28 

odst. (1) písm. b) ZZVZ. 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem díla je rozšíření a kompletní rekonstrukce školní jídelny a kuchyně ZŠ Žižkov 

Kutná Hora, včetně opravy střešního a obvodového pláště, provedení všech nových 

instalací provozu kuchyně a jídelny, instalace vzduchotechniky, vybudování zázemí 

personálu a sociálního zázemí pro návštěvníky jídelny a kompletní dodávky technologie 

provozu kuchyně a gastro vybavení. (dále: „stavba“). 

 

Rozsah plánovaných prací zahrnuje:  

Technologické a konstrukční řešení 

Bude vybourána téměř kompletní vnitřní dispozice, bude odbouráno předsazený vstup do 

jídelny s pultovou střechou, vybourány budou kompletně podlahy.  

Na objektu skladu bude kompletně sejmuta střecha, odbourány části obvodových stěna a 

příček. Nová přístavby budou založeny na základových pasech v obdobném řešení jako 

stávající část objektu. Po zhotovení základů a podkladních betonů budou provedeny nové 

hydroizolace z asfaltových pásů. Nové obvodové zdivo bude provedeno z pórobetonových 

tvárnic, příčky budou zděné z keramických příčkovek. Veškeré zdivo, včetně příček bude 

ukončeno ztužujícími železobetonovými věnci, příčky v prostoru jídelny budou navíc 

kotveny ke spodní pásnici vazníků. Přístavby budou zastřešeny sedlovými střechami z 

dřevěných vazníků, krytina bude provedena z titanzinkového plechu jako falcovaná krytina 

se stojatou drážkou.  

Zateplení objektu bude provedeno z minerální vaty na stěnách a v podhledech, v podlaze 

budou použity desky z fenolitické pěny.  

Budou osazena nová okna v šedé barvě, s izolačním trojsklem Uw=0,8 W/mK2. 

V objektu budou provedeny nové podlahy z keramických dlažeb s protiskluzností  

Ve vlhkých prostorách budou provedeny podhledy ze sádrovláknitých desek, v jídelně bude 

použita kombinace hladkých a perforovaných akustických desek pro zvýšení akustické 

pohody v jídelně.  

Vodovod 

Bude provedena kompletní výměna vnitřních rozvodů vody. Napojení na stávající přívod 

vody. S ohledem k instalaci úsporného gastro zařízení nepředpokládáme navýšení spotřeby 

vody. Přívod pro doplňování vody do topného systému bude rozvod doplněn o 

demineralizační filtr s měničem vodivosti. 

Kanalizace 

Splaškové vody budou odváděny stávající přípojkou kanalizace, odpadní vody z provozu 

kuchyně budou vedeny přes nový horizontální odlučovač tuků s přímým odsáváním a 

čištěním integrovaným tlakovým zařízením (velikost NS10). 

Plynovod 

Stavební úpravy a přístavba zázemí kuchyně vyžaduje provedení přemístění pilířku HUP 

s plynoměrem a regulátorem tlaku, nový pilíř bude zhotoven u obvodové zdi objektu 

zázemí. 

Na přívodním potrubí plynu do kotelny bude ve fasádě osazen ve skříňce elektromagnetický 



   

3 

 

ventil DN40. Přívodní potrubí ke kotli bude provedeno ze svařovaného CU potrubí 1“. 

Vytápění 

Stávající kotel bude demontován a nahrazen novým závěsným kondenzačním plynovým 

kotlem o výkonu 48 kW s koaxiálním odvodem spalin nad střechu objektu. 

Plynový kotel s již osazeným kotlovým čerpadlem a pojistným ventilem bude připojen na 

rozdělovač a sběrač okruhů topení. Systém s osazeným rozdělovačem a sběračem, dvěma 

topnými okruhy vytápění a okruhy pro dodávku tepla pro vodní ohřívače v jednotkách VZT. 

Vytápění objektu bude zajištěno deskovými radiátory, rozvody budou provedeny z 

měděného 

potrubí spojovaného lisováním. 

Větrání, chlazení 

VZT zařízení kuchyně je navrženo s ohledem na její technologické vybavení. 

Pro přívod a úpravu vzduchu je navrženo 5 rekuperačních jednotek. Jednotky budou kromě 

filtračních dílů osazeny rekuperačním výměníkem, vodním ohřívačem, přímým chladičem. 

Sací a přívodní potrubí bude vedeno pod stropem a vyvedeno nad střechu. 

Elektroinstalace 

Součástí rekonstrukci budovy je provedení nové elektroinstalace. Stávající elektroinstalace 

bude v rámci této akce demontována. Napájecí napěťová soustava: Objekt bude napájen 

z distribuční sítě NN společnosti ČEZ, z přípojkové skříně SR502 na západní fasádě objektu. 

Proudová soustava na straně NN: 3PEN, 50Hz, 3*400/230V. TN-CS. 

Gastro provoz 

Provoz je navržen jako kuchyně pro základní školu. Technologie je navržena tak, aby 

vyhovovala plánované kapacitě a všem normám. Dispoziční uspořádání je rozděleno do 

samostatných úseků, které jsou navrženy tak, aby nedocházelo ke křížení čistých úseků s 

nečistými. Trasy jednotlivých instalací řeší jednotlivé profese (elektro, ZTI, 

vzduchotechnika, plyn). 

Základní kapacitní a jiné údaje: 

- kapacita výdeje 700 jídel 

- počet druhů jídel 1x polévka, 1-2x hotové jídlo 

- distribuce jídel samoobslužná 

- sortiment jídel polévky, hotová jídla 

- způsob výroby stravy výroba z čerstvých surovin a polotovarů 

- energie pro gastrotechnologii elektrická energie, zemní plyn 

 

Stavba musí být provedena dle platných ČSN, a ostatních elektrotechnických 

předpisů. Při stavbě je nutno dbát na dodržování bezpečnostních předpisů 

souvisejících s prováděnou stavbou. Před zahájením prací zajistí investor předání 

staveniště. Všechny práce musí být provedeny odbornou firmou, s odbornou péčí 

a řemeslnou kvalitou, dle platných ČSN v souladu s návody na instalací 

jednotlivých zařízení.  

Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, 

pokud není v projektové dokumentaci pro provádění stavby požadováno jinak. 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během 

realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených 

prací. 

 

3.1. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při 

zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

3.2. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a 

v přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 



   

4 

 

Závazné technické nebo jiné podmínky pro plnění VZ: viz níže 

Pro zhotovení díla je závazné dodržet všechny podmínky obsažené ve vyjádření DOSS a 

správců sítí, dále podmínek stavebního povolení Č.j.: R/2025/8038/3 ze dne: 29.4. 2025 

a dále všechny podmínky a ustanovení smlouvy o dílo (viz příloha č.9) 

 

Rozsah prací a vymezení předmětu díla je podrobně specifikován všemi částmi těchto dále 

uvedených projektových dokumentací pro provedení stavby: 

1. „Rekonstrukce a rozšíření školní jídelny a kuchyně ZŠ Žižkov Kutná Hora“, číslo 

zakázky: 327/027 zpracovaná: STATUS stavební a.s. z 12/2024,  

2. „Technologický projekt stravovacího provozu“ zpracovaného firmou TeS, spol. s 

r.o., Chotěboř, Zednická 558, 583 01 Chotěboř z 12/2024 

 

Dodržení všech těchto podkladů je pro provedení díla závazné, a to včetně výkazů 

výměr i v elektronické podobě. 

 

Zhotovitel je povinen staveniště řádně zabezpečit, dále je povinen kolem 

staveniště umožnit po celou dobu pohyb žáků ZŠ Žižkov a školní družiny.  Provoz 

ZŠ a školní družiny bude po dobu rekonstrukce kuchyně a jídelny nepřerušen a 

dodavatel je povinen zajistit taková opatření, aby provoz ZŠ Žižkov a školní 

družiny těsné blízkosti neomezil na provozu. 

 

Požadavky zadavatele na realizaci stavební zakázky jsou blíže specifikovány v příloze číslo 

8 - projektová dokumentace této ZD a jsou její nedílnou součástí. 

 

4. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

V souladu s §105 ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) Určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů - 

nebo 

b) Předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 

uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

5. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Výzva v obsahu požadavků vymezených dle ust. § 53 odst. (1) a přílohy č. 6 ZZVZ a 

Zadávací dokumentace ve smyslu § 96 odst. 1 ZZVZ je přístupná profilu zadavatele: 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

 

6. ZADAVATEL STANOVUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 Lhůta pro podání nabídek končí dne 14.7.2025 do 10:00 hod. 

 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK   

Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce.  

Nabídky lze podávat pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.kutnahora.cz) 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.kutnahora.cz/


   

5 

 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Zadavatel v předmětném zjednodušeném podlimitním řízení požaduje:  

Prokázání splnění základní způsobilosti: (dle §74 ZZVZ) 

Prokázání splnění profesní způsobilosti: (dle §77 ZZVZ) 

Prokázání technické kvalifikace: (dle §79 ZZVZ) 

 

Zadavatel v souladu s § 73 zákona nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle § 

78 zákona. 

 

8.1. Prokázání splnění základní způsobilosti: (dle §74 ZZVZ) 

     (1) Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce 

písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) výzvy k podání nabídek splňovat: 

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. písm. a) výzvy k podání 

nabídek splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. písm. a) výzvy k podání nabídek 

splňovat osoby uvedené v předchozím odst. výzvy k podání nabídek a vedoucí pobočky 

závodu.  

     Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle §75 ZZVZ 

     ve vztahu k České republice předložením:  

     a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písmeno a), 

     b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k §74 odst. 1 písm. b), 

     c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

     1 písm. b), 

     d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k §74 odst. 1 písm. c),  

     e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k §74 odstavci 

     1 písm. d), 

     f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v  

     případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k §74 odst. 1 písm. e. 



   

6 

 

     Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno ve vztahu k České republice 

předložením  

     výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis  

     zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

 

8.2. Prokázání profesní způsobilosti: (dle § 77 ZZVZ) 

Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

• Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

• Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: příslušné živnostenské oprávnění či jiné 

oprávnění nebo jinou obdobnou živnost nebo činnost odpovídající předmětu veřejné 

zakázky tedy živnostenské oprávnění - Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil:  

- Osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě pro obor vztahující se k předmětu této veřejné zakázky – tedy 

pro obor pozemní stavby - autorizovaný technik/inženýr u osob, které budou 

zodpovědné za realizaci této VZ. 

- Pro osobu stavbyvedoucího požadujeme doložit min 5 let praxe na pozici 

stavbyvedoucího na realizacích pozemních staveb. Dodavatel doloží jméno a stavby 

v konkrétním období na kterých za požadovaných 5 let vykonával funkci 

stavbyvedoucího. 

- Osobu zástupce stavbyvedoucího požadujeme doložit min 2 roky praxe na pozici 

stavbyvedoucího na realizacích pozemních staveb. Dodavatel doloží jméno a stavby 

v konkrétním období, na kterých za požadované 2 roky vykonával funkci 

stavbyvedoucího. 

 

 

8.3. Prokázání ekonomické kvalifikace: (dle § 78 ZZVZ) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že jeho minimální roční obrat nebo obrat 

dosažený s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval minimální 50 mil. Kč, a to 

nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období.   

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované 

výši za všechna účetní období od svého vzniku. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a 

ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

8.4. Prokázání technické kvalifikace: (dle §79 ZZVZ) 

Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam referenčních zakázek stavebních prací na obnovy, rekonstrukce či výstavby budov, 

ze kterého bude patrné, že dodavatel za posledních 5 let realizoval (řádně dokončil) 



   

7 

 

alespoň 3 zakázky s vymezeným předmětem dle první věty v hodnotě 25 mil. Kč bez 

DPH každé této zakázky. 

A dále seznam referenčních zakázek stavebních prací na obnovy, rekonstrukce či výstavby 

budov, ze kterého bude patrné, že dodavatel za posledních 5 let realizoval (řádně 

dokončil) VZ kde: 

- min. u jedné z nich se jednalo o rekonstrukci či výstavbu 

jídelny/kuchyně/vývařovny a součástí byla dodávka gastro vybavení kuchyně 

v hodnotě min 9 mil Kč bez DPH  

a 

- min. u jedné z nich bylo součástí dodávka vzduchotechniky v hodnotě min 3,5 mil 

Kč bez DPH 

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Pro posouzení rozhodného období 

provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a 

termín převzetí objednatelem. V případě, že termín dokončení nebude spadat do 

rozhodného období, má se za to, že stavební práce nebyla provedena v posledních pěti 

letech. 

 

Prokázání technické kvalifikace splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (příloha 

č. 3), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedenou technickou kvalifikaci požadovanou 

zadavatelem splňuje – uchazeč je povinen vyplnit čl. III. čestného prohlášení, ve kterém 

uchazeč uvede u každé zakázky předmět plnění, dobu realizace, identifikační údaje 

objednatele vč. tel. kontaktu a cenu zakázky v Kč bez DPH. 

 

Dále podle § 79 odst. 2 písm. i) zákona zadavatel požaduje doložení Čestného prohlášení 

dodavatele o přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo 

počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 

roky, a to konkrétně osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru jako je 

předmět zadávané veřejné zakázky, přičemž průměrný roční počet musí činit minimálně 

20 zaměstnanců. 

 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI  

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

(výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence) každý dodavatel samostatně. 

 

V případě prokázání splnění části kvalifikace pomocí třetí osoby: 

Dle § 83 odst. (2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

 

9. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

9.1. Doklady o kvalifikaci 

Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením Dodavatel může ve své 

nabídce v souladu § 86 odst. 2 zákona nahradit základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252379.2.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252379.2.b
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252379.2.d


   

8 

 

písemným Čestným prohlášením. Dodavatel může ve své nabídce doklady o kvalifikaci 

nahradit předložení požadovaných dokladů ke kvalifikaci jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích.  

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 4 zákona může v průběhu zadávacího řízení vyžádat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

 

9.2. Požadavky na doklady o kvalifikaci  

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ nesmějí být starší než 3 

měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. (§ 86 odst. 3) Zahraniční dodavatel 

prokazuje splnění kvalifikace v souladu s § 81 ZZVZ. Získal-li zahraniční dodavatel 

kvalifikaci v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 

ji získal. V souladu s §45 odst. 3 se doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který 

zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do zadavatel určeného 

českého jazyka.  

 

9.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:  

1. základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ,  

2. profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost. Tento výpis 

nenahrazuje prokázání technické kvalifikace.  

 

9.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát,  

který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k 

poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  

 

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení 

pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn nahradit zadavatelem požadované doklady prokazující kvalifikaci 

dodavatele předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (JEO). 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 

prohlášení dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 

nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 

zpřístupněném v informačním systému e-Certis.  

 

9.6. Předložení rovnocenných dokladů  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad v souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; v souladu s §45 odst. 3 



   

9 

 

doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, 

se předkládá s překladem do zadavatel určeného českého jazyka.  

 

9.7. Předložení dokladu odkazem  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v 

jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup v souladu s § 45 odst. 

4 ZZVZ. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 

vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

10. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

10.1. Ekonomická výhodnost nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 

114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

 

10.2. Pravidla pro hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou 

cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše 

nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou 

cenou.  

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

11.  GDPR 

Dodavatel podáním žádosti o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

V souladu s § 53 odst. 1 ZZVZ Zadavatel tímto oznamuje, že dne 9. 6. 2025 zahájil 

Zadávací řízení zveřejněním Zadávací dokumentace na Profilu zadavatele. 

 

 

V Kutné Hoře dne 05. 06. 2025 

                                                                              

                                                                           vedoucí Oddělení projektového řízení 

   Ing. Pavlína Daňková 


